2 Vorteile durch innovative Technik …
Modernste Dichtungstechnik
-  Längere Lebensdauer der Dichtungen
-  Dadurch größere Sicherheit, auch für die
Umwelt
- Für die meisten Druckfl üssigkeiten geeignet
-   Durch die kreisrunden Dichtungen gibt es keine
inneren Leckagen, d.h. es kann jede Zwischen-

keine Gefahr für Leib und Leben entsteht.
-   Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor.
[ Bestellbeispiel ]
 HSE4 . 63 – 180° – 350 / FU / SZ / ... / SO
Baureihe 100 bar
Hublänge
Baugröße (Kolben Ø)
Zusatzeinrichtung(en)
– Ohne Angabe = keine Zusatzeinrichtung(en)
FU - Fußausführung Z4 - Drehwinkelverstellung
SZ - Steuerzapfen Z5 - Nockenhebel
Z1 - Dämpf. - Schwenkmotor Z6 - Schaltelement - Schwenkmotor
Z1C - Dämpfung - Zylinder Z6C - Endlagenquittierung - Zylinder
Sonderausführung
(nur nach Absprache)
Ohne Angabe =
keine Sonderausführung
90°
180°
270°
360°
Standard-Schwenkwinkel,
auf Wunsch können andere
Schwenkwinkel geliefert werden.
FU - Fußausführung Z4 - Drehwinkelverstellung
SZ - Steuerzapfen Z5 - Nockenhebel
Z1 - Dämpf. - Schwenkmotor Z6 - Schaltelement - Schwenkmotor
Z1C - Dämpfung - Zylinder Z6C - Endlagenquittierung - Zylinder
10 Abmessungen
[ Standard-Ausführung ]
[ Ausführung mit Endlagendämpfungen - Z1/Z1C ]
90° + 1°
W
erkseinstellung
�1�1
�
2
3
x6
0°
W
Ø B
Q1
Ø C
V    V
L1 + Hub
M1H eing.G
U I J2 M
T I1 O1 Q2 J O L
N
N1 + Hub K
J1 Entlüftung
Ø
 F
Ø
 E
Ø
 D
Ø
 A
1
Ø
 E
3
Ø
 A
S
M2
MO1 Q2
O Q
N
N2 + Hub
S2S3